quarta-feira, 27 de maio de 2015  |  Ano V - Edição nº 00457 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

                ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

                CNPJ Nº 13.714.142/0001-62

1

RELATÓRIO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.
Mês de Abril de 2015

MODALIDADE:

     DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 051-3/2015 Nº 342/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO: GILDASIO QUEIROZ PEREIRA

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

01/04/2015 30/04/2015

OBJETO:
Destina-se este contrato para prestação de serviços de cadastramento das famílias das Ruas Castelo
Branco, Getúlio Vargas, Rua Missão, Rua Beira da Beira Rio para os projetos de MSD com plantas de
localização, croquis da área e projeto básico.

VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

MODALIDADE:

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 053-1/2015 Nº 428/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO: ADEMIR MIRANDA NASCIMENTO JUNIOR

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

09/04/2015 10/05/2015

OBJETO:
Contratação de pessoa física/jurídica para o fornecimento de hortifrutigranjeiro e similares destinado a
manutenção de do Hospital Municipal Mae Olímpia e aos Centros de Referencia de Assistência Social
(sede, Recife e canal) pelo período de 30(trinta dias.

VALOR: R$ 4.283,20 (quatro mil duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos)

MODALIDADE:

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 051/2015 Nº 284/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO:
LUIZ PEREIRA DE QUEIROZ

 DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

01/04/2015 15/04/2015

OBJETO:
Destina-se este Contrato para a prestação de serviços na qualidade de marceneiro, na reforma dos
armários do Hospital Municipal Mãe Olímpia, neste Município de Cafarnaum Bahia

VALOR: R$ 2.410,02 (dois mil quatrocentos e dez reais e dois centavos)

MODALIDADE:

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 52-3/2015 Nº 345/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO: SANDRA RIBEIRO DE CARVALHO ME

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

06/04/2015 30/04/2015

OBJETO:
Destina-se este Contrato ao fornecimento de gás de cozinha para manutenção das secretarias municipais
de Cafarnaum/BA.

VALOR: R$ 3.762,00 (tres mil setecentos e sessenta e dois reais)

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74F64A410D1C7CA01649B0D114A53B51

quarta-feira, 27 de maio de 2015  |  Ano V - Edição nº 00457 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

                CNPJ Nº 13.714.142/0001-62

2

MODALIDADE:

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 51-2/2015 Nº 341/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO: EDINELIA CARVALHO DO CARMO ME

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

01/04/2015 17/04/2015

OBJETO:
Destina-se este Contrato para prestação de serviços no fornecimento de refeições para os servidores
Municipais em serviços na cidade de Irecê/BA.

VALOR: R$ 730,00 (setecentos e trinta reais)

MODALIDADE:

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 52-1/2015 Nº 339/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO: LOPES E TEIXEIRA LTDA ME

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

06/04/2015 29/04/2015

OBJETO:
Destina-se este Contrato para aquisição de peças destinados aos motores, bombas e geradores dos
poços artesianos do Município de Cafarnaum/BA.

VALOR: R$ 3.030,00 (tres mil e trinta reais)

MODALIDADE:

PREGÃO PRESENCIAL EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 11/2015 Nº 338/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO: SOL TRANSERVICE SERVIÇOS COMBINADOS LTDA

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

22/04/2015 31/12/2015

OBJETO:
Contratação futura de prestação de serviços de transporte escolar dos alunos da rede publica (Municipal e
Estadual) do Município de Cafarnaum, para o ano letivo de 2015.

VALOR: R$ 518.038,40 (quinhentos e dezoito mil trinta e oito reais e quarenta centavos)

MODALIDADE:

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 054/2015 Nº 328/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO: CLAUDIO LUCIANO BEZERRA DE ALMEIDA

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

01/04/2015 05/05/2015

OBJETO:
Destina-se este Contrato para a prestação de serviços de pequenas reformas no Estádio Municipal o
Veredão.

VALOR: R$ 3.100,00 (tres mil e cem reais)

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74F64A410D1C7CA01649B0D114A53B51

quarta-feira, 27 de maio de 2015  |  Ano V - Edição nº 00457 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

                CNPJ Nº 13.714.142/0001-62

3

MODALIDADE:

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 52-2/2015 Nº 340/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO: SANDRA RIBEIRO DE CARVALHO ME

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

06/04/2015 23/04/2015

OBJETO:
Destina-se este Contrato ao fornecimento de agua mineral para manutenção das secretarias municipais de
Cafarnaum/BA.

VALOR: R$ 1.384,00 (um mil trezentos e oitenta e quatro reais)

MODALIDADE:

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 052/2015 Nº 324/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO: ELETROMOL ELETROMOTORES LTDA - ME

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

06/04/2015 28/04/2015

OBJETO:
Destina-se este Contrato para a prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva das bombas,
geradores e motores dos poços artesianos do Município de Cafarnaum/BA.

VALOR: R$ 7.300,00 (sete mil e trezentos reais)

MODALIDADE:

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 51-1/2015 Nº 0/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO: CHARLES EMANOEL SEIXAS VIANA

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

06/04/2015 31/12/2015

OBJETO:
Contratação de pessoa física para locação de imóvel para acomodação da medica cubana do programa
mais médicos no município de Cafarnaum, Bahia.

VALOR: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)

MODALIDADE:

CONVITE EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 007/2015 Nº 329/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO: JOSE DE SOUZA LIMA

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

06/04/2015 31/12/2015

OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE MAQUINAS IMPRESSORAS PARA MANUTENÇÃO DOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO DE
MUNICIPAL DE CAFARNAUM/BA

VALOR: R$ 47.971,00 (quarenta e sete mil novecentos e setenta e um reais)

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74F64A410D1C7CA01649B0D114A53B51

quarta-feira, 27 de maio de 2015  |  Ano V - Edição nº 00457 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

                CNPJ Nº 13.714.142/0001-62

4

MODALIDADE:

ADITIVO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 001/2015 Nº 281/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO: MULTISERV LOCAÇÃO DE AUTOMOVEIS E SERVIÇOS LTDA ME

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

01/04/2015 17/04/2015

OBJETO:

 O presente aditivo tem por escopo acrescentar ao contrato 281/2015 valores referente a 12(doze) dias
letivos do mês de abril, uma vez que este já está previsto no contrato original, porém o valor aqui
acrescentado por um lapso não foi acrescido da planilha original, bem como prorrogar o prazo de
execução até o dia 17/04/2015.

VALOR: R$ 87.928,80 (oitenta este mil novecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos)

MODALIDADE:

CONVITE EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 005/2015 Nº 347/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO: MOISES DOURADO TORRES CUNHA ME

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

24/04/2015 24/06/2015

OBJETO:
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de dedetização, desratização (insetos,
ratos, e correlatos) e repelentes para pombos, morcegos e pardais em diversos setores das Secretarias
Municipais da Saúde e Educação

VALOR: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).

MODALIDADE:

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 52-4/2015 Nº 436/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO: SR. ANTONIO JORGE MACIR DE ANDRADE MONIZ OLIVER

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

06/04/2015 10/04/2015

OBJETO:
Destina-se este Contrato para a prestação de serviços de elaboração de projeto de pavimentação
referente de pavimentação de nº 809207/2014 da Caixa Econômica Federal.

VALOR: R$ 5.600,00 (cinco mil e seicentos reais)

MODALIDADE:

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 063/2015 Nº 433/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO: GILENO CARVALHO DE SOUZA

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

06/04/2015 30/04/2015

OBJETO:
Destina-se este Contrato para o preparo de alimentação profissionais da saúde e administração, visando o
atendimento e manutenção dos serviços do município de Cafarnaum - Bahia

VALOR: R$ 1.008,00(um mil e oito reais)

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74F64A410D1C7CA01649B0D114A53B51

quarta-feira, 27 de maio de 2015  |  Ano V - Edição nº 00457 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

                CNPJ Nº 13.714.142/0001-62

5

MODALIDADE:

ADITIVO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 001/2015 Nº 013/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO: JOÃO BARRETO DA SILVA

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

06/04/2015 31/12/2015

OBJETO:
O presente aditivo por escopo aditar o valor mensal  em 8,9%, o qual se trata de uma locação de um
imóvel localizado na Rua Euclides Da Cunha, 74, Centro, Cafarnaum/BA, para instalações e
funcionamento do Cartório de Registro Civil.

VALOR:
R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito reais) mensal o qual corresponde ao valor anual de
 R$ 9.264,00 (nove mil duzentos e sessenta e quatro reais).

MODALIDADE:

CONVITE EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 008/2015 Nº 437/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO: IAGRAPEL IRECE ARTES GRAFICAS E PAPALARIA LTDA ME

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

28/04/2015 31/12/2015

OBJETO:
Contratação de empresa especializada para confecção de material gráfico para atender às demandas das
Secretarias Municipais.

VALOR: R$ 79.500,00 (setenta e nove mil e quinhentos reais)

MODALIDADE:

PREGÃO PRESENCIAL EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 11/2015 Nº 337/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO: MULTISERV LOCAÇÃO DE AUTOMOVEIS E SERVIÇOS LTDA

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

22/04/2015 31/12/2015

OBJETO:
Contratação futura de prestação de serviços de transporte escolar dos alunos da rede publica (Municipal e
Estadual) do Município de Cafarnaum, para o ano letivo de 2015.

VALOR: R$ 487.910,72(quatrocentos e oitenta e sete mil novecentos e dez reais e setenta e dois centavos)

MODALIDADE:

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 053/2015 Nº 327/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO: JUVENAL ALMEIDA SANTOS

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

01/04/2015 05/05/2015

OBJETO:
Destina-se este Contrato para a prestação de serviços de pequenas reformas no Estádio Municipal o
Veredão.

VALOR: R$ 3.100,00 (tres mil e cem reais)

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74F64A410D1C7CA01649B0D114A53B51

quarta-feira, 27 de maio de 2015  |  Ano V - Edição nº 00457 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

                CNPJ Nº 13.714.142/0001-62

6

MODALIDADE:

ADITIVO DE VALOR E PRAZO EXTRATO DE CONTRATO

  Nº 001/2015 Nº 019/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, BAHIA.

CONTRATADO: SS CONSTRUÇÕES LTDA -ME

DATA ASSINATURA: DATA VIGÊNCIA:

03/03/2015 09/04/2015

OBJETO:

O presente aditivo consiste no acréscimo dos serviços das reformas das Escolas, aditivo de valor no
contrato anteriormente assinado na percentagem de 15,20% bem como no aditivo de prazo para execução
até o dia 09/04/2015, alterando assim o quanto previsto na Cláusula Terceira do contrato original,
celebrado no dia 09 de janeiro de 2015.

VALOR: de R$ 104.748,81 (cento e quatro mil setecentos e quarenta e oito reais e oitenta e um centavos)

JURACY COSTA ROCHA FILHO

Secretário de Administração

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74F64A410D1C7CA01649B0D114A53B51

		2015-05-27T16:10:51-0300